
1 

 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 659/2020 
 
 ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας σχολικού 
έτους 2020-2021 και διαδικασίας ανάθεσής τους. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3892/14-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης 4) 
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης 
μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 του 
Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 659: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού  της 
Π.Ε.  Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ.162374/5597/12-10-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Σχετικά:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  

3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 

4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά αρμοδιότητας στις 
Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2019-2020. 

6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  

Περιφέρειες. 

7. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 33 του Νόμου 4713/2020 ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) «Μεταφορά 

μαθητών κατά το σχολικό έτος 2020 - 2021» οι οποίες ορίζουν ότι «στις περιπτώσεις κατά τις οποίες α) δεν 

κατέστη εφικτό από τις οικείες Περιφέρειες να προκηρύξουν διαγωνισμούς ,β) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά 

από την προκήρυξη των διαγωνισμών, γ) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν 

προσφορές, είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες γ) ...., δ) ………, η Οικονομική Επιτροπή 

μπορεί με απόφασή της ... να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη 

διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/2016 (Α147), λαμβάνοντας υπόψη 

κριτήρια οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού» 

8. Το με αριθ.πρωτ. 162061/2566/12-10-2020 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκαν τα στοιχεία κόστους και οι πίνακες μεταφοράς μαθητών των νέων δρομολογίων για το σχολικό 
έτος 2020-2021. 

ΑΔΑ: 64ΒΞ7ΛΒ-ΨΡΩ



2 

 

9. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας, σύμφωνα με τις με αριθμό πρωτ. 
126459/4239/24-08-20 (ΑΔΑ: ΩΘ8Μ7ΛΒ-ΖΕΜ) & 126462/4240/24-08-2020 (ΑΔΑ: Ω7ΙΧ7ΛΒ-31Ξ) αποφάσεις 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 
Η παρ. 2α του άρθρου 33 του ν.4713/2020 αναφέρει :«2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες : α) δεν κατέστη εφικτό 
από τις οικίες περιφέρειες να προκηρύξουν διαγωνισμούς,  β) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των 
διαγωνισμών, γ) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι 
υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες  δ) δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες ή προσωρινοί ανάδοχοι 
στους εκκρεμείς διαγωνισμούς,  η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της να παρατείνει έως 30-06-2021, 
την εκτέλεση των συμβάσεων που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2020. 
Εφόσον δεν είναι δυνατή, για οποιονδήποτε λόγο, η παράταση της εκτέλεσης των συμβάσεων, η Οικονομική 
Επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), λαμβάνοντας  υπόψη κριτήρια 
οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού.» 
Με το με αρ. πρωτ. 2566/12-10-2020 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα νέα δρομολόγια που 
προέκυψαν από τα επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2020-2021 
και τα οποία δεν μπορούν να καλυφθούν από την παράταση συμβάσεων που ίσχυαν στις 30-06-2020. 
σύμφωνα με: α) την παρ. 1θ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του 
ν.4623/2019 β) την παρ. 2α του άρθρου 33 του ν.4713/2020 γ) το με αρ. πρωτ.2506/07-10-2020 τους Τμήματος 
δια βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης, δ) το άρθρο 32 του ν.4412/2016,  και προκειμένου να προχωρήσουμε 
την διαδικασία για την κάλυψή τους το ταχύτερο δυνατό και να αρχίσει η μεταφορά των μαθητών, παρακαλούμε 
για τη συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης και: 
 
Κατόπιν τα ανωτέρω η Υπηρεσία  
 
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 
1ο: Την έγκριση των νέων δρομολογίων του σχολικού έτος 2020-2021που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

ΑΔΑ: 64ΒΞ7ΛΒ-ΨΡΩ



3 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2020-2021 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 

[Κ]ΑΤ
ΑΡΓΗ
ΜΕΝ
Ο 
[ΤΡ]Ο
ΠΟΠ
ΟΙΗΜ
. 
[Α]Μ
ΕΤΑΒ
ΛΗΤ
Ο 
[Ν]Ε
Ο 
[Ε]ΠΑ
ΝΑΦ
ΟΡΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗΘΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣ
ΟΝ 

ΜΕΤ
ΑΚΙΝ
ΗΣΗ

Σ 

 
ΚΟΣΤΟ

Σ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟΔ

Ο 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕ
ΡΗΣΙΩ

Σ) 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 
 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΕΤΗΣΙΩ

Σ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗ 
[Α]ΠΛ

Η 
[Δ]ΙΠΛ

Η 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙ
Σ 

1 Νηπιαγωγείο 
Αγ. Αθανασίου 
1ο 

ΔΟ-Τ33 

Ν 

Άγιος Αθανάσιος (εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος Αθανάσιος 

Άγιος 
Αθανάσιος 

1 Ταξί 9,52 € 1,0 180 1.713,60 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 1-9-2020] Μεσημεριανό 

δρομολόγιο 

2 Γυμνάσιο 
Δράμας 6ο 

ΔΡ-Τ52 
Ν 

Ξηροπόταμος - 6ο Γυμνάσιο 
Δράμας 

Δράμα 1 Ταξί 15,80 € 2,0 180 5.688,00 € Δ Νέο δρομολόγιο 
[από 1-9-2020] 

Μεσημεριανό 
δρομολόγιο 

3 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ53 

Ν 

Άγιος Αθανάσιος - Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

Δράμα 2 Ταξί 19,38 € 2,0 180 6.976,80 € Δ Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

16:00 (1) 

4 ΕΠΑΛ Δράμας 
2ο 

ΔΡ-Τ54 
Ν 

Αδριανή - ΕΠΑΛ Δράμας Δράμα 3 Ταξί 17,26 € 1,0 180 3.106,80 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

15:50 (1) - 1 
φορά την 
εβδομάδα 

5 "ΕΠΑΛ Δράμας 
1ο 

ΔΡ-Τ55 
Ν 

Αδριανή - ΕΠΑΛ Δράμας Δράμα 3 Ταξί 17,26 € 1,0 180 3.106,80 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

15:50 (1) - 1 
φορά την 
εβδομάδα 

6 ΕΠΑΛ Δράμας 
2ο" 

ΔΡ-Τ56 Ν Πλατανιά - Νικηφόρος - 
ΕΠΑΛ Δράμας 

Δράμα 3 Ταξί 31,71 € 1,0 180 5.707,80 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

12:30 (1) 

7 ΕΠΑΛ Δράμας 
1ο 

ΠΑ-Τ16 Ν Πρασινάδα - Παρανέστι Παρανέστι 1 Ταξί 25,79 € 2,0 180 9.284,40 € Δ Νέο δρομολόγιο 
[από 1-9-2020] 

13:00 (1) 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 35.584,20 €  

ΦΠΑ 13% 4.625,95 €  

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 40.210,15 €  

 
 

Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 20% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και δικαίωμα 
παράτασης για 30 σχολικές ημέρες (16,666%).  

ΑΔΑ: 64ΒΞ7ΛΒ-ΨΡΩ



4 

 

2ο:Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα την έγκριση για:  
α) σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών 
σχολικού έτους  2020-2021 
β)  κατά τη διαδικασία της ανάθεσης και εφόσον δεν υπάρχουν οικονομικοί φορείς που να πληρούν τον όρο που 
ορίζει ο Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/τ.Α/10-4-2012) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» (νόμος περί διοικητικών εδρών των Ε.Δ.Χ. οχημάτων) να μας δοθεί η δυνατότητα να 
τα αναθέσουμε και σε οικονομικούς φορείς που δεν πληρούν τον όρο αυτό προκειμένου να μπορέσουν να 
υπάρξουν ανάδοχοι σε όσο το δυνατόν περισσότερα δρομολόγια και να αποφευχθούν διαμαρτυρίες από τους 
γονείς που δυσκολεύονται ή και αδυνατούν  να βρουν τρόπο να μεταφέρουν τα παιδιά τους μόνοι τους στις 
σχολικές μονάδες. Οι προσφορές των οικονομικών φορέων που πληρούν τον όρο του ν.4070/2012 προηγούνται 
ανεξαρτήτου ποσοστού έκπτωσης από αυτές που δεν πληρούν τον όρο αυτό. 
γ) οι επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων, καθώς και επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών 
θα είναι αυτές που ορίσθηκαν με: α) την με αρ. 56/2020 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους 
διαγωνισμούς που θα διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2020 και β) με την αρ. 7828/280/15-01-2020 
(ΑΔΑ:ΩΒΤΤ7ΛΒ-Γ66) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών επιτροπών παραλαβής υλικών, 
εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας για το έτος 2020,  μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
1) Εγκρίνει τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας σχολικού έτους 2020-2021 και διαδικασίας 
ανάθεσής τους ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΒΞ7ΛΒ-ΨΡΩ



5 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2020-2021 
Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 

[Κ]ΑΤ
ΑΡΓΗ
ΜΕΝ
Ο 
[ΤΡ]Ο
ΠΟΠ
ΟΙΗΜ
. 
[Α]Μ
ΕΤΑΒ
ΛΗΤ
Ο 
[Ν]Ε
Ο 
[Ε]ΠΑ
ΝΑΦ
ΟΡΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗΘΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣ
ΟΝ 

ΜΕΤ
ΑΚΙΝ
ΗΣΗ

Σ 

 
ΚΟΣΤΟ

Σ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟΔ

Ο 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕ
ΡΗΣΙΩ

Σ) 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 
 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΕΤΗΣΙΩ

Σ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗ 
[Α]ΠΛ

Η 
[Δ]ΙΠΛ

Η 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙ
Σ 

1 Νηπιαγωγείο 
Αγ. Αθανασίου 
1ο 

ΔΟ-Τ33 

Ν 

Άγιος Αθανάσιος (εργατικές 
κατοικίες) - Άγιος Αθανάσιος 

Άγιος 
Αθανάσιος 

1 Ταξί 9,52 € 1,0 180 1.713,60 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 1-9-2020] Μεσημεριανό 

δρομολόγιο 

2 Γυμνάσιο 
Δράμας 6ο 

ΔΡ-Τ52 
Ν 

Ξηροπόταμος - 6ο Γυμνάσιο 
Δράμας 

Δράμα 1 Ταξί 15,80 € 2,0 180 5.688,00 € Δ Νέο δρομολόγιο 
[από 1-9-2020] 

Μεσημεριανό 
δρομολόγιο 

3 Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ53 

Ν 

Άγιος Αθανάσιος - Ειδικό 
Νηπιαγωγείο 

Δράμα 2 Ταξί 19,38 € 2,0 180 6.976,80 € Δ Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

16:00 (1) 

4 ΕΠΑΛ Δράμας 
2ο 

ΔΡ-Τ54 
Ν 

Αδριανή - ΕΠΑΛ Δράμας Δράμα 3 Ταξί 17,26 € 1,0 180 3.106,80 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

15:50 (1) - 1 
φορά την 
εβδομάδα 

5 "ΕΠΑΛ Δράμας 
1ο 

ΔΡ-Τ55 
Ν 

Αδριανή - ΕΠΑΛ Δράμας Δράμα 3 Ταξί 17,26 € 1,0 180 3.106,80 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

15:50 (1) - 1 
φορά την 
εβδομάδα 

6 ΕΠΑΛ Δράμας 
2ο" 

ΔΡ-Τ56 Ν Πλατανιά - Νικηφόρος - 
ΕΠΑΛ Δράμας 

Δράμα 3 Ταξί 31,71 € 1,0 180 5.707,80 € Α Νέο δρομολόγιο 
[από 4-10-2020] 

12:30 (1) 

7 ΕΠΑΛ Δράμας 
1ο 

ΠΑ-Τ16 Ν Πρασινάδα - Παρανέστι Παρανέστι 1 Ταξί 25,79 € 2,0 180 9.284,40 € Δ Νέο δρομολόγιο 
[από 1-9-2020] 

13:00 (1) 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 35.584,20 €  

ΦΠΑ 13% 4.625,95 €  

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 40.210,15 €  

 
 

Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 20% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και δικαίωμα 
παράτασης για 30 σχολικές ημέρες (16,666%).  

ΑΔΑ: 64ΒΞ7ΛΒ-ΨΡΩ



6 

 

 
 
2 ) Εγκρίνει : α) το σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη νέων δρομολογίων για 
τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους  2020-2021 
β)  κατά τη διαδικασία της ανάθεσης και εφόσον δεν υπάρχουν οικονομικοί φορείς που να πληρούν τον 
όρο που ορίζει ο Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/τ.Α/10-4-2012) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (νόμος περί διοικητικών εδρών των Ε.Δ.Χ. οχημάτων) 
να δοθεί  η δυνατότητα ανάθεσης και σε οικονομικούς φορείς που δεν πληρούν τον όρο αυτό προκειμένου 
να μπορέσουν να υπάρξουν ανάδοχοι σε όσο το δυνατόν περισσότερα δρομολόγια και να αποφευχθούν 
διαμαρτυρίες από τους γονείς που δυσκολεύονται ή και αδυνατούν  να βρουν τρόπο να μεταφέρουν τα 
παιδιά τους μόνοι τους στις σχολικές μονάδες. Οι προσφορές των οικονομικών φορέων που πληρούν τον 
όρο του ν.4070/2012 προηγούνται ανεξαρτήτου ποσοστού έκπτωσης από αυτές που δεν πληρούν τον όρο 
αυτό. 
γ) οι επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων, καθώς και επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των 
υλικών θα είναι αυτές που ορίσθηκαν με: α) την με αρ. 56/2020 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για 
τους διαγωνισμούς που θα διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2020 και β) με την αρ. 7828/280/15-01-2020 
(ΑΔΑ:ΩΒΤΤ7ΛΒ-Γ66) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών επιτροπών παραλαβής 
υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας για το έτος 2020,  μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 659/2020. 
 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 64ΒΞ7ΛΒ-ΨΡΩ


		2020-10-26T15:35:33+0200
	Athens




